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رویداد

اسامى خریداران بزرگ سکه اعلام شد

جوانى متولد 65 با 38 هزار سکه!

براساس جديدترين رتبه بندی 
پايگاه isi در جولای ۲۰۱۸، 
چين با ۳۹،۳۵۴ مقاله در 
صدر فهرست مقالات نانو قرار 
گرفت و ايران با ۶،۰۲۶ مقاله 

درجهان چهارم است.

برترین هاى نانو 
در جهان

گزارش تصویرى

توییتر لایت چیست؟
چندى پیش بود که گزارش هایى نشان داد شبکه اجتماعى توییتر درحال اجراى آزمایشى 
یک نسخه جدید از اپلیکیشن توییتر تحت عنوان توییتر لایت در سیستم عامل گوشى هاى 
اندرویدى است و قصد دارد به منظور گسترش استفاده از این شبکه اجتماعى توسط 
همه کاربران در تمام کشورهاى جهان، آن را راه اندازى کند تا حتى مردم در کشورهایى 
که اینترنت گوشى همراه بسیار گران بوده یا سرعت بسیار پایینى دارد هم بتوانند به توییتر 
دسترسى یافته و مطالب خود را براى جهانیان به اشتراك بگذارند. بر این اساس حالا توییتر 
اعلام کرده نسخه توییتر لایت براى کاربران 21کشور دیگرى که سرعت اینترنت پایینى 

دارند، هم اکنون در فروشگاه آنلاین گوگل پلى استور قابل دسترسى است. 
چه کشورهایى شامل این طرح هستند؟

نسخه آزمایشى اپلیکیشن توییتر لایت در ابتدا در کشور فیلیپین تست و آزمایش شد و 
پس از موفقیت و استقبال بى نظیر از آن، توییتر تصمیم گرفت این نسخه از اپلیکیشن توییتر 
لایت را براى تعداد بیشترى از کشورهاى درحال توسعه و جهان سومى نیز عرضه و ارایه کند. 
کشورهایى که توییتر لایت در آن قابل دسترسى است شامل آرژانتین، بلاروس، جمهورى 
دومینیکا، غنا، گواتمالا، هندوراس، هندوستان، اندونزى، اردن، ترکیه، رومانى، کنیا، مراکش، 

ناکاراگوئه، پاراگوئه، اوگاندا، اوکراین، اوروگوئه، یمن و زیمبابوه است.
چه امکاناتى دارد؟

نسخه لایت اپلیکیشن هاى شبکه هاى اجتماعى این امکان را به کاربران مى دهد تا مطالب 
و پست هاى موردنظر خود را بدون نیاز به اینترنت پرسرعت یا پرداخت هزینه هاى گزاف براى 
خریدارى بسته هاى اینترنتى با جهان به اشتراك بگذارند. یکى دیگر از قابلیت هاى توییتر 
لایت آن است که با نسل هاى قدیم اینترنت نظیر 2G  و 3G  نیز قادر است مطالب موردنظر 
کاربران را به اشتراك بگذارد و حجم بسیار کم آن حدود 3 مگابایت نیز موجب مى شود  حجم 

زیادى از ظرفیت حافظه گوشى کاربران را اشغال نکند.

دوره هاى دزدى خودرو در ترکیه و دوبى
نابغه اى که تخصص و مهارت بالایى در خودروهاى مدل بالا مثل لکسوس، جنسیس و ... 
داشت به همراه 4 همدستش که قطعات کمیاب موتورى این خودروها را با مهارت بالایى به 
سرقت مى بردند، دستگیر شد. پسر 29 ساله اى که مدعى است دوره هاى ویژه اى در دوبى و 
ترکیه دیده، مى گوید متخصص این کار و نفر اول ایران است و دوره هاى مختلفى در دوبى و 
ترکیه براى این نوع دزدى دیده و همه خودرو هاى مدل بالاتر از 2013 در تخصص او است 
و حالا به همدستانش یاد مى دهد که چطور و از کجا پیچ این خودرو ها را باز کنند و افسر 
پرونده اش هم مى گوید تخصص او خودروهاى خارجى مدل بالاست؛ جنسیس، لکسوس 
شاسى بلند، بى ام و و حتى بنز.  «یک سال است که ما درگیر این پرونده بودیم و نهایتا 4 نفر 
از افراد این باند شامل 2 زن و 2 مرد دستگیر شدند. این فرد با 2 مرد دستگیرشده در ارتباط 
بوده و زن هاى دستگیرشده هم در 20 فقره سرقتى که انجام دادند، یا نقش به پا را داشتند، یا 
با ترفندهایى خاص، مالک خودرو را از خودرو جدا کرده و زمان لازم براى سرقت را در اختیار 

همدستانشان قرار مى دادند.»
 

شبکه اجتماعى

بین الملل

تیرماه  سال 94، زمانى بود که ماده 274 الحاقى 
قانون مالیات هاى مستقیم تصویب شد و براساس آن 
مواردى چون تنظیم دفاتر، اسناد و مدارك خلاف 
واقع و استناد به آن؛ اختفاى فعالیت اقتصادى و کتمان 
درآمد حاصل از آن؛ تنظیم معاملات و قراردادهاى 
خود به نام دیگران، استفاده از کارت بازرگانى اشخاص 
دیگر به منظور فرار مالیاتى، ممانعت از دسترسى 
ماموران مالیاتى به اطلاعات مالیاتى و اقتصادى خود 
یا اشخاص ثالث، جرم شناخته شد و براساس قانون 
مرتکب یا مرتکبان جرایم مالیاتى حسب مورد به 
مجازات هاى درجه ششم یعنى 6ماه تا 2 سال محکوم 
مى شوند. بعد از آن بود که در  سال 95 اعلام شد که 
درآمدهاى مالیاتى در آن سال از 90 درصد فراتر رفته 
و آخرین آمارهاى ارایه شده از سوى بانک مرکزى 
هم مى گفت که از ابتداى فروردین  سال 94 تا پایان 
بهمن ماه 95، ایرانى ها 117 هزار و 760 میلیارد تومان 
مالیات پرداخت کرده اند. مالیات پرداختى در این دوره 
زمانى نسبت به مدت مشابه  سال قبل رشدى برابر با 

31,1 درصد را نشان مى داد.
افراد شناسایى مى شوند

محمدرضا نورى، رئیس امور مالیاتى شهر و استان 
تهران روز گذشته اعلام کرد که از میان حدود 20 هزار 
پرونده پزشکان در تهران، تنها 11 هزار نفر براى 
عملکرد  سال 1396 اظهارنامه ارایه کردند. نورى 
درخصوص پزشکانى که اظهارنامه مالیاتى خود را ارایه 
نکرده اند، گفت: «اطلاعات این افراد براى رسیدگى 
به وضع پرونده مالیاتى شان از سامانه هاى طرح جامع 
مالیاتى اخذ شده و به ادارات خاص رسیدگى پزشکان 
داده شده است که به طور ویژه و با اولویت مورد 
حسابرسى قرار گیرند. این افراد همچنین با توجه 
به عدم ارایه اظهارنامه مالیاتى، طبق قانون مشمول 

جریمه مى شوند.»

این درحالى است که حسین وکیلى، کارشناس امور 
مالیاتى به «شهروند» مى گوید: درصورتى که افراد 
اظهارنامه ارایه ندهند، جریمه مى شوند و سازمان امور 
مالیاتى مى تواند معافیت هاى متعددى را از فرد خاطى 
بگیرد. «این کار صرفا ضرر به خودشان است، چراکه 
افراد قابل شناسایى اند و سازمان با سازوکارهایى که 
دارد، به راحتى مى تواند افرادى را که از زیر پرداخت 
مالیات یا پرکردن اظهارنامه مالیاتى فرار مى کنند، 

شناسایى کند.» 
پروژه نرم افزار یکپارچه مالیاتی

شناسایى افراد درطرح جامع مالیاتى که از دهه70 
پیش زمینه هاى شکل گیرى اش رخ داد، آسان شد. در 
 سال 1379 و براساس بند «ب» ماده 59 برنامه سوم 
توسعه قرار شد تا وزارت امور اقتصادي و دارایی طی 
سه سال اول برنامه سوم توسعه، نسبت به طراحی و 
راه اندازي نظام جامع اطلاعات مالیاتی کشور اقدام 
کرده و با گردآوري و پردازش اطلاعات مربوط به 
فعالیت هاي اقتصادي مؤدیان مالیاتی در شبکه فراگیر، 
روش خوداظهاري را در نظام مالیاتی کشور توسعه و 
ترویج دهد. درنهایت و بعد از گذر سال ها، در  سال 
1388 پروژه نرم افزار یکپارچه مالیاتی آغاز به کار کرد. 
با این وجود طى سال هاى گذشته پزشکان ازجمله 
گروه هایى بودند که در پرداخت مالیتشان موارد تخلف 
مشاهده شد. یکى از آن موارد، عدم استفاده از دستگاه 
کارتخوان بود. غلامحسین دوانى، عضو شوراى عالى 
انجمن حسابداران خبره ایران،  سال گذشته با اشاره 
به خراب بودن کارتخوان ها در رستوران هاى بزرگ و 
مطب برخى دکترها گفت: «میل به مالیات گریزى در 
ایران بسیار زیاد است؛ علت آن است که خیلى از اقشار 
مالیات نمى دادند اما با توجه به قانون جدید مالیات ها 
که نصب دستگاه «پوز» را الزامى کرده است، اقشار و 

مشاغل زیادى باید مالیات پرداخت کنند.» 

 از میان حدود 20 هزار پزشک تهرانى، تنها 11 هزار نفر اظهارنامه مالیاتى ارایه کرده اند

متخلفان در تور 
«طرح جامع مالیاتى»

  همیشه براى مخاطبان جذاب بوده که بدانند مسئولان از چه خودرویى استفاده مى کنند. 
تصویر بالا خودروى مورد استفاده حجت الاسلام ناطق نورى را در برنامه آیین رونمایى از 

کتاب «الف لام خمینى» که شب گذشته برگزار شد، نشان مى دهد. (خبرآنلاین)

  حرکت زیباى مردمى براى پاکسازى ساحل رودسر. (تسنیم)

  اختفاى کالا در انبارهاى اطراف تهران. کارگران به دستور ماموران درحال تخلیه کالاها 
هستند. (ایرنا)

  دورهمى پورشه سواران در تهران! (مشرق نیوز)
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دبیر شوراى عالى امنیت ملى گفت: سازوکارهاى جدیدى براى فعال سازى و مشارکت هرچه بیشتر 
فعالان و نخبگان اقتصادى بخش خصوصى در عرصه تصمیم سازى و تصمیم گیرى کلان کشور اتخاذ 
شده که اجرایى خواهد شد. على شمخانى در جلسه هیأت نمایندگان اتاق بازرگانى، صنایع، معادن و 
کشاورزى تهران و فعالان بخش خصوصى اظهار کرد: بخش خصوصى در جنگ اقتصادى امروز عهده دار 

نقشى است که بسیج مردمى درهشت سال دفاع مقدس ایفا کرد.

شروع صفحه آرايی
مدير مسئولسردبيرمعاون سر دبيردبير سرويسصفحه  آرا: ؟؟؟۴۵ / ۱۶

اتمام صفحه آرايی
۱۷ / ۴۵

شروع صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرايی:  ؟؟ / ؟؟

خانه  در  که  کسى  هر   
شما حضور دارد باید بداند 
چه  زلزله  وقوع  هنگام 
اقدامى انجام دهد حتى اگر 
شما موقع وقوع حادثه آنجا 

. شید نبا

بیش از 6ماه از آغاز طرح پیش فروش سکه 
دولتى با سررسیدهاى چند ماهه از سوى بانک 
مرکزى مى گذرد و تاکنون اخبار زیادى حول 
و حوش این موضوع منتشر شده؛ از مردى که 
نیمى از سکه ها را به تنهایى خریده و گویا کارگزار 
شرکتى دیگر بوده تا حالا که اسامى 10 نفر از 
خریداران عمده سکه که به منظور شفاف سازى 
منتشر شده است. در توضیح باید گفت این 10 
نفر، حدود 170 هزار سکه پیش خرید کرده اند 
و جالب تر اینکه در صدر فهرست، جوانى متولد 
سال 65 به نام «سهیل. ش» قرار دارد که بیش 
از 38 هزار عدد سکه خریدارى کرده است، یعنى 

رقمى حدود 55 میلیارد تومان.
 در هر حال همچنان نمى توان انتقاداتى را که 
به طرح پیش فروش سکه وجود داشت نادیده 
گرفت؛ طرحى که در آن بدون آنکه هیچ سقف 
و محدودیتى براى افراد در نظر گرفته شود 

شهروندان مى  توانستند میزان انبوهى سکه 
خریدارى کنند و حالا هم مصداق تخلف و اخلال 

در نظام اقتصادى کشور شده است.
اسامى فهرست

در صدر فهرست منتشرشده، جوانى متولد سال 
65 به نام «سهیل. ش» قرار دارد که بیش از 38 
هزار عدد سکه خریدارى کرده است؛ یعنى رقمى 
حدود 55 میلیارد تومان. رتبه دوم متعلق به آقاى 
«جبار. س» متولد سال 55 است که توانسته 
بیش از 27هزار قطعه سکه با رقمى معادل 40 

میلیارد تومان خریدارى کند. 
اما در رتبه سوم آقایى متولد سال 44 قرار دارد 
که نامش «مصطفى. و» است و حدود 24هزار 
قطعه سکه خریدارى کرده است که مى شود 
حدود 35میلیارد تومان. «رئوف.ع» متولد سال 
41، نیز نفر چهارم لیست پولداران خریدار سکه 
است که چیزى حدود 15هزار قطعه سکه با 

رقمى حدود 22 میلیارد تومان به نامش خریدارى 
شده. اما جایگاه پنجم متعلق به خانم «نجوا. 
ل» است که متولد سال 55 و بیش از 12هزار 
قطعه سکه پیش خرید کرده است که مى شود 
حدود 17 میلیارد تومان. در این فهرست 10 نفره 
«غلامرضا. ع» متولد سال 50 کمى کمتر از 12 
هزار سکه خریدارى کرده است و در مقام بعدى و 

پس از خانم نجوا قرار دارد. 
در این میان «امیرمنصور.ب» متولد دهه 40 
هم توانسته است 11هزار و 500قطعه سکه پیش 
خرید کند. «علیرضا. س» و «کیوان. ى» هم دو 
نفرى هستند که مشترکا در جایگاه هشتم قرار 
دارند و هر کدامشان بیش از 11 هزار قطعه سکه 
خریدارى کرده اند.  نفر آخر این لیست ده نفره هم 
«محمد سعید.خ» جوانى متولد دهه 50 است که 
کمى بیشتر از 10هزار قطعه سکه خریدارى کرده 

است.

على شمخانى:   

سازوکار جدیدى
 براى بخش خصوصى

اتخاذ شده است


